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være at mene, at jeg fluks kan nævne, hvor store 
bøder der er blevet uddelt på de kontroller, der 
har været. 

Jeg vil hellere notere spørgsmålene ned og be- 
svare dem under udvalgsarbejdet, for det tror 
jeg kan give en mere præcis beskrivelse af det. 
Men vi har faktisk gjort et stykke arbejde for ak- 
tivt at signalere, at vi nu har fået hjemmelen til 
at kunne kontrollere på byggepladser, sådan at 
også dem, der måtte udføre det sorte arbejde, er 
klar over, at risikoen er der. Forhåbentlig afhol- 
der det dem fra at udføre det sorte arbejde. 

For det var en helt klar del af det fairplaylov- 
forslag, der blev vedtaget i sidste folketingssam- 
ling, at vi netop skulle have hjemmelen til at 
kunne gå ud og kontrollere på byggepladserne. 
På samme måde som fik vi hjemmel til at gå ud 
og beslaglægge ulovlige sodavand, hvis deres 
pantmærkninger var fejlagtige eller manglende, 
så vi kunne gøre en ekstra indsats over for 
kioskmiljøet, fik vi også muligheden for at gå ud 
til byggeriet på de store byggepladser, der, hvor 
man kan sige, at det sorte arbejde må være om- 
fattende og organiseret. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Enten har skatteministeren misforstået noget, el- 
ler også har jeg, for det sorte arbejde tror jeg ikke 
på sker ved opførelsen af de store byggerier. 
Hvis skatteministeren og hans folk tager ud og 
ser på et af de store boligbyggerier i Køben- 
havnsområdet, er jeg meget, meget sikker på, at 
dér findes der ikke sort arbejde. 

Jeg mener, at det der er gode og store virk- 
somheder, som opfylder det, de skal. Der, hvor 
det sorte arbejde foregår, er hjemme hos fru 
Hansen og hr. Nielsen. Det er der, den meget 
store del af det sorte arbejde foregår. Skattemini- 
steren har ikke tallene i hovedet -  det er jeg selv- 
følgelig godt klar over skatteministeren ikke har 
-  men kan han alligevel ikke bare i denne lille 
forsamling svare på: Har der været konstateret 
sort arbejde, og har der været udstedt bøder, og 
har der været efterbetalinger? Jeg behøver ikke 
høre beløbene, men bare om der har været no- 
gen. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
For at kunne svare på det spørgsmål er man 
nødt til lige at gøre sig klart, hvad der træder i 
kraft, når vi er ude og kontrollere et forhold, 
som skal efterforskes nærmere. Så skal medar- 

bejderne fra SKAT lave en sagsfremstilling over, 
hvad de har observeret. 

Den sagsfremstilling skal prøves af en anden 
del af SKAT, så det vurderes, om det retssikker- 
hedsmæssigt er i orden at gå videre med en sag. 
Dernæst skal der laves en forelæggelse af efter- 
beskatning eller bødestørrelse. 

Der har været en række kontroller, i omegnen 
af godt 75 stykker, som jeg lige er bekendt med, 
men jeg er ikke blevet præsenteret for en stati- 
stik over, hvilken træfsikkerhed der har været, 
og heller ikke en statistik over, hvor mange af 
disse sager der er blevet afsluttet, og dermed 
om, hvorvidt de er ført frem til et bødeniveau. 

Jeg er blevet forelagt enkelteksempler på, at 
vi på kontroller, hvor vi har været på besøg, op- 
lever folk, der starter med at sige: Næ, næ, vi er 
såmænd ikke ude og lave ulovligt arbejde. Vi er 
her bare som vennetjenester. 

Men de kunne altså ikke beskrive, hvad ven- 
nen måtte hedde, og i øvrigt var de kørende i en 
firmabil, hvoraf der var afløftet moms. Dermed 
står de i et stort forklaringsproblem over for an- 
dre dele af den skatte- og afgiftsmæssige side. 
Det er klart, at den slags sager forfølger vi natur- 
ligvis. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg har noteret mig, at skatteministeren beskrev, 
hvordan det allerede i dag er ulovligt at købe 
sort arbejde, altså ikke alene at udføre det, men 
også at købe sort arbejde. Derfor er det jo inte- 
ressant at spørge: Mener ministeren, at det er ri- 
meligt? Er ministeren enig i, at det skal være 
ulovligt at købe sort arbejde, sådan som der står 
i loven i dag, eller kan vi forvente et lovforslag, 
som ændrer det? 

For hvis ministeren mener, at det er ulovligt, 
er det jo interessant at spørge: Hvilke konse- 
kvenser mener ministeren det skal have? For en- 
ten må det have konsekvenser, eller også må be- 
stemmelsen ud af loven. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg mener, det er rimeligt, at paragraffen er der, 
og jeg mener også, det er rimeligt, at vi i vores 
arbejde vurderer, hvor vi får den rigtige effekt 
ud af den indsats, vi lægger ind i arbejdet. Det 
betyder, at medarbejderne i SKAT løbende skal 
vurdere, hvor de bruger deres indsats bedst, så 
de klarest kan få bekæmpet det sorte arbejde og 
få lavet så stor en indsats som muligt hen imod, 


